银行理财产品 募集资金 59,000 10,000 0 0

银行理财产品 自有资金 11,000 0 0 0

合计 70,000 10,000 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2）委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

东瑞食品集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

100

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

公司于 2022 年 6 月 21日召开第二届董事会第二十三次会议，于 2022 年 7 月 7日召开第二届董事会第二十四次会议，

于 2022 年 7 月 25日召开 2022 年度第一次临时股东大会，审议通过了非公开发行 A股股票相关事宜。本次非公开发行股

票拟募集资金总额（含发行费用）不超过人民币 103,300 万元，发行股票数量不超过 63,841,680.00 股（含本数）。公

司于 2022 年 9 月 30 日收到中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）出具的《中国证监会行政许可申请受

理单》（受理序号：222360）；于 2022 年 10月 24 日收到中国证监会出具的《中国证监会行政许可项目审查一次反馈意

见通知书》（222360 号）；于 2022 年 11 月 28 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）对外公告《关于东瑞食品集团股

份有限公司非公开发行股票申请文件的反馈意见的回复》。

2023 年 2 月 17 日，根据全面实行股票发行注册制的规定及相关行政许可事项过渡期安排的要求，公司于 2023 年 2

月 18 日召开第三届董事会第三次会议，于 2023 年 3 月 8日召开 2023 年第三次临时股东大会，重新审议通过了公司向特

定对象发行股票项目。截至本报告披露日，公司本次向特定对象发行股票事项尚需通过深交所审核，并获得中国证监会

做出同意注册的决定后方可实施，最终能否通过深交所审核，并获得中国证监会同意注册的决定尚存在不确定性。公司

将密切关注该事项的后续进展情况，并根据进展情况及时履行信息披露义务。敬请广大投资者理性决策、谨慎投资、注

意风险。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

www.cninfo.com.cn

东瑞食品集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

101

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

133,000,000 75.00% 19,527,424 -31,550,246 -12,022,822 120,977,178 56.85%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

133,000,000 75.00% 19,527,424 -31,550,246 -12,022,822 120,977,178 56.85%

其

中：境内

法人持股

40,741,540 22.97% 6,818,308 -6,650,000 168,308 40,909,848 19.22%

境内

自然人持

股

92,258,460 52.03% 12,709,116 -24,900,246 -12,191,130 80,067,330 37.62%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

44,338,000 25.00% 15,940,176 31,550,246 47,490,422 91,828,422 43.15%

1、人

民币普通

股

44,338,000 25.00% 15,940,176 31,550,246 47,490,422 91,828,422 43.15%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

东瑞食品集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

102

外资股

4、其

他

三、股份

总数
177,338,000

100.00

%
35,467,600 0 35,467,600 212,805,600

100.00

%

股份变动的原因

适用 □不适用

2022 年 5 月 24 日，公司召开了 2021 年度股东大会，审议通过了《关于公司 2021 年度利润分配及资本公积转增股

本预案的议案》，实施了 2021 年度利润分配及资本公积金转增股本方案，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 2 股，

转增后公司股本由 177,338,000 股变更为 212,805,600 股。

上述变动发生后，公司注册资本由人民币 17,733.8 万元变更为人民币 21,280.56 万元。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司 2021 年度权益分派方案已获 2022 年 5 月 24 日召开的公司 2021 年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

报告期内，公司资本公积转增的 35,467,600 股股份已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理登记，登记

后股份总数为 212,805,600 股。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

2022 年 5 月 24 日实施资本公积转增股本，股份变动对 2021 年基本每股收益影响-0.22 元，对稀释每股收益影响-

0.22 元，对 2021 年每股净资产影响-2.51 元。股份变动对 2022 年基本每股收益影响-0.04 元，对稀释每股收益影响-